PERU | Ministerio
| de Educacion

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas
de Junin y Ayacucho”

ACTA N° 04 - CONCURSO PUBLICO N° 005-2024-MINEDU/VMGP/UE 120

SERVICIO DE VERIF[CACI()N DE LA CALIDAD FiSICA, MODULADO Y CUMPLIMIENTO DE LAS
CONDICIONES TECNICAS Y FiSICAS DE LOS MATERIALES EDUCATIVOS IMPRESOS -
DOTACION 2025

Siendo las 10:00 horas del dia 19 de agosto de 2024, se reunieron los miembros integrantes del Comité
de Seleccion designados mediante Resolucion Directoral N° 00081-2024-MINEDU/NVMGP-DIGERE de
fecha 27 de junio de 2024, conformado por las siguientes personas:

o DAJANA VANESSA ROBLES RODRIGUEZ Presidente Titular
e DIANA LOURDES VARGAS MACEDO Miembro Titular
e MARLENE SOFIA SILVA HUERTA Miembro Titular

.  AGENDA

1.1 Admision de Ofertas
1.2 Evaluacion de Ofertas

Il. DESARROLLO DE LA AGENDA

2.1 Se dio inicio indicando que con fecha 15 de agosto de 2024, este Comité de Seleccion el cual
presido a través del Acta N° 03 realizé la revision de la documentacion obligatoria exigida en las
Bases, para la admision de ofertas, asimismo, una de las ofertas presentd observaciones, por lo
cual se solicitaria la subsanacion en atencién al articulo 60 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones.

2.2 Con fecha 15 de agosto de 2024, mediante Carta N° 001-2024-MINEDU/VMGP/UE 120 — CP 005-
2024-MINEDU, se solicitd al postor SERVICIOS ANALITICOS GENERALES SAC., la
subsanacion de su oferta en merito al articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, ello respecto a que contiene presuntamente sus vistos pegados, otorgandole 01 dia habil.

2.3 Con fecha 16 de agosto de 2024, este comité de seleccion realizo la postergacion de la etapa de
admision de ofertas, evaluacion de ofertas, calificacion de ofertas y otorgamiento de la buena pro
hasta el 19 de agosto de 2024, a razon de que se encuentra en subsanacion la oferta del postor
SERVICIOS ANALITICOS GENERALES S.A.C.

2.4 Con fecha 19 de agosto de 2024, se verificd en la plataforma del SEACE si el postor SERVICIOS
ANALITICOS GENERALES S.A.C realizd la subsanacion correspondiente, como se puede
observar en la imagen, dicho postor no realizé la subsanacion correspondiente.
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2.6 En consecuencia, la oferta que cumple con la presentacion de la documentacion obligatoria
exigida en las Bases, para la admision de ofertas, es el siguiente:

PROVEEDOR

' INSPECCIONES Y CERTIFICACIONES DE
| PRODUCTOS PERU SAC - INSCERPLAB PERU SAC 1

RESULTADO

1 ADMITIDO i

2.7 De acuerdo a los resultados obtenidos, se procede con la Evaluacion de Ofertas, siendo el
resultado siguiente:

DESCRIPCION POSTOR

PUNTAJE
TOTAL

ORDEN DE
PRELACION

SERVICIO DE VERIFICACION DE
LA CALIDAD FiSICA, MODULADO
1 Y CUMPLIMIENTO DE LAS
CONDICIONES TECNICAS Y
FISICAS DE LOS MATERIALES

INSPECCIONES Y
CERTIFICACIONES DE
PRODUCTOS PERU SAC -
INSCERPLAB PERU SAC

Senicio S/1090376.99 | 100.00 (100.00 1

2.8 En consecuencia y de acuerdo a lo estipulado en las Bases, corresponde calificar la Unica oferta
admitida. Asimismo, conforme a las facultades atribuidas en el numeral 46.4, articulo 46 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado’, este comité de seleccion mediante oficio
multiple, solicitara a la Direcciéon General de Educacion Bésica Regular (DIGEBR), Direccion
General de Educacion Basica Alternativa, Intercultural Bilingiie y de Servicios Educativos en el
Ambito Rural (DIGEIBIRA) y Direccion General de Servicios Educativos Especializados (DIGESE),
para que en sus calidades de area usuaria brinden apoyo para la evaluacion técnica respecto a la
capacidad legal (habilitacién) y capacidad técnica y profesional (calificaciones del personal clave —
formacion académica, experiencia del personal clave) de los requisitos de calificacion que se

sefialan en las bases integradas.

! Durante el desempefio de su encargo, el comité de seleccion esta facultado para solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o areas
pertinentes de la Entidad, las que estan obligadas a brindarlo bajo responsabilidad.
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.  ACUERDOS

Los presentes adoptaron por unanimidad el siguiente acuerdo:

3.1. Aprobar los cuadros de “Admision de Ofertas, Evaluacién de Ofertas”; los mismos que se
adjuntan y se incorporan a la presente Acta.

3.2. Solicitar apoyo a la Direccion General de Educacion Basica Regular (DIGEBR), Direccion
General de Educacion Basica Alternativa, Intercultural Bilinglie y de Servicios Educativos en el
Ambito Rural (DIGEIBIRA) y Direccion General de Servicios Educativos Especializados
(DIGESE) para la evaluacion técnica respecto a la capacidad legal (habilitacion) y capacidad
técnica y profesional (calificaciones del personal clave — formacion académica, experiencia del
personal clave) de los requisitos de calificacion.

Siendo las 11:00 horas y no habiendo otros temas a tratar se procedié a dar por concluida la presente
sesion, procediendo a firmar la presente Acta en sefial de conformidad.

/\Dﬁem ov\g;«/% }P&e}m

DIANA LOURDES VIARGAS MACEDO MARLENE S$OFIA SILVA HUERTA
Miembro Titular Miembro Titular

> il

DAJANA VANESSA ROBLES RODRIGUEZ
Presidente Titular
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CONCURSO PUBLICO N° 005-2024-MINEDU/VMGP/UE 120

SERVICIO DE VERIFICACION DE LA CALIDAD FiSICA, MODULADO Y
CUMPLIMIENTO DE LAS CONDICIONES TECNICAS Y FiSICAS DE LOS
MATERIALES EDUCATIVOS IMPRESOS - DOTACION 2025

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS

" CONSORCIO:
| -INSPECCIONES Y
DESCRIPCION ' CERTIFICACIONES DE

SERVICIOS ANALITICOS

PRODUCTOS PERU SAC AN R

a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
b) documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona CUMPLE NO SUBSANADO
natural, del apoderado o mandatario, segtin corresponda

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de
los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun
corresponda.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento CUMPLE CUMPLE

©) (Anexo N°2)

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en CUMPLE CUMPLE

4 el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)

Declaracién Jurada de no tener contrato vigente o haber prestado servicios ni
asesoramiento bajo ninguna modalidad de contratacion con las empresas

e) proveedoras del servicio de impresion, al momento de la suscripcién del contrato CUMPLE CUMPLE
con la Entidad. (Anexo N° 3-A)
f) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
g) cor@gqe los integrantes, el representante comdun, el. domicilio comun y Ia.s CUMPLE NO CORRESPONDE

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

h) |El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con CUMPLE CUMPLE
dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con méas de dos

@

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS Y REQUERIMIENTOS
TECNICOS MINIMOS ‘

decimales.




Nota:

* La oferta del postor SERVICIOS ANALITICOS GENERALES S.A.C., contiene presuntamente vistos pegados en toda la documentacién, asimismo, se solicitd
subsanacion de ofertas en merito alartioculo 60 del Reglamento de Ley de Contrataciones del Estado, la misma que no fue subsanada conforme se visualiza en
la plataforma del SEACE, por lo que, dicha oferta queda NO ADMITIDA.

San Borja, 19 de agosto de 2024
Comité de Seleccion
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CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS
CONCURSO PUBLICO N° 005-2024-MINEDU/VMGP/UE 120
SERVICIO DE VERIFICACION DE LA CALIDAD FiSICA, MODULADO Y CUMPLIMIENTO DE LAS
CONDICIONES TECNICAS Y FiSICAS DE LOS MATERIALES EDUCATIVOS IMPRESOS -
DOTACION 2025
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" [ SERVICIO DE VERIFICACION DE

CONSORCIO:
LA CALIDAD FiSICA, MODULADO - INSPECCIONES Y
1 Y CUMPLIMIENTO DE LAS Servicio |CERTIFICACIONES DE S/ 1090 376.99 | 100.00 | 100.00 1
CONDICIONES TECNICAS Y PRODUCTOS PERU SAC
FiSICAS DE LOS MATERIALES - INSCERPLAB PERU SAC

San Borja, 19 de agosto de 2024

Comité de Seleccion
)



